6 Itidem etiam probabitur longitudi-  
nem esse diuidam: & omnino id omne  
in quo est mutatio: ( nisi quod nonnulla  
ex accidenti dividantur; ) quia quod  
mutatur, est diuidum. etenim si unum  
diuiditur, omnia diuidentur. 7 Et quan-  
tum ad hoc ut finita sint vel infinita,  
similiter se res habet in omnibus. 8 Om-  
nia vero diuidi, & esse infinita, maximè  
consequens est ex eo quod mutatur. sta-  
tim enim inest ei quod mutatur, esse diui-  
dum & infinitum: diuidum igitur esse,  
probatum est antea: infinitas vero in se-  
quentibus erit manifesta.

Quicquid est mutatum, id cum primum mutatum est, in eo esse in quo est mutatum.

**Q**VIA VERÒ QUICQUID MUTATUR, EX ALI-  
QUO IN ALIQUOD MUTATUR: NECESSE EST,  
ID QUOD EST MUTATUM, CUM PRIMUM EST  
MUTATUM, ESSE IN EO IN QUOD EST MUTA-  
TUM. QUOD ENIM MUTATUR, EXIT EX EO EX  
QUO MUTATUR, SEU IPSUM RELINQUIT: &  
VEL IDEM EST MUTARI AC RELINQUERO: VEL  
IPSI MUTARI CONSEQUENS EST RELINQUERE;  
& IPSI MUTATUM ESSE, CONSEQUENS EST RELI-  
QUISSE: quia similiter utrumque affectum  
EST AD UTBUMQUE. QUONIAM Igitur  
MUTATIONUM VNA EST, quæ IN CONTRADI-  
CTIONE CERNITUR, quando mutatum est  
EX NON ENTE IN ENS, reliquit non ens.  
ERIT Igitur IN ENTE: quia rem omnem  
necessere est aut esse aut non esse. Per-  
SPICUUM EST Igitur, in ea mutatione,  
quæ IN CONTRADICTIONE SPECTATUR, id QUOD  
EST MUTATUM, ESSE IN EO IN QUOD EST MU-  
TATUM. QUOD SI ITA EST IN HAC MUTATIONE,  
CERTÈ ETIAM IN ALIIS. SIMILIS enim RATIO  
EST VNIUS & ALIARUM.

**2** PRÆTEREA ETIAM SINGILLATIM SUMEN-  
TIBUS PERSPICUUM ERIT: siquidem nec-  
esse est, id quod est mutatum, esse a-  
licubi sive in aliquo. nam quia de-  
seruit id ex quo est mutatum; necesse au-  
tem est, ut sit alicubi: certè aut in  
hoc, aut in alio erit. Si igitur in a-  
lio, puta in  $\gamma$ , id sit quod est muta-  
tum in  $\beta$ , rursus ex  $\gamma$  mutatur in  $\beta$ :  
non cohærebat enim ipsi  $\beta$ : quia mu-  
tatio est continua. quapropter quod  
mutatum est, quando mutatum est,  
mutatur in id in quod est mutatum:  
quod est impossibile. Necesse igitur est,  
ut quod est mutatum, sit in hoc in quod  
est mutatum.

**3** PERSPICUUM Igitur est, etiam id quod  
EST FACTUM, TUNC ESSE, CUM EST FACTUM:  
& QUOD INTERIIT, TUNC NON ESSE, CUM IN-  
TERIIT: QUONIAM VNIUERSALITER DICTUM EST  
DE OMNI MUTATIONE: & MAXIME EST IN EA  
MANIFESTUM, quæ IN CONTRADICTIONE CON-  
STITUIT. **4** Ergo quod est mutatum, cum  
PRIMUM EST MUTATUM, IN ILLO ESSE CONSTAT.